CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
S a 1 Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

Jgg_u*m_ãªl:âã WWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 12017

| AIFI

Excelentíssimo Senhor ; NE —

; m  oaz/o813/ES*
Vereador Fernando Sampaio de Castro —— /A

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. — NHOMII r Fu LO

À Mesa Diretora

Os VEREADORES que abaixo subscrevem, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

ALARGAMENTO DO PASSEIO DA RUA DIREITA, ESPECIFICAMENTE, ENTRE A

RUA JOSAFÁ MACEDO COM WALDEMAR DE MOURA SANTOS E PRAÇA DA SÉ,

PROIBINDO O ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS NA REFERIDA VIA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o fluxo de pedestres e turistas deve

ser facilitado e considerando que a referida via é composta de casarios antigos e

alguns, inclusive, tombado torna-se pertinente o alargamento da calçada para que ali

seja um espaço de observação e apreciação do nosso acervo barroco.

Mariana, 02 de agosto de 2017.

s * elos Gºnçalves Geraldo es a'e Souza

Véreador ' gensador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARI& . APROVADO POR UN ' UNANIM| :

EJ
Seíetà

SE —

: residente